

聖公會置富始南小學
全方位學習津貼 運用計劃
2022至2023年度

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分							
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察／ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				負責科組／ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	
1.1 本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00								
1	English Ambassador	10/2022 - 6/2023	P.3 - P.6	30	\$10,000.00	\$333.33	To train students' confidence and promote self-learning and enable them to communicate in English.	English Language	Observation	✓	✓		✓	杏
2	Intensive Reading Scheme	10/2022 - 8/2023	P.1 - P.6	450	\$20,000.00	\$44.44	To create reading atmosphere at school and develop students' reading skills.	English Language	Observation	✓	✓	✓	✓	✓
3	Language-rich Environment	10/2022 - 8/2023	P.1 - P.6	450										
5.1	Newspapers & magazines	10/2022 - 6/2023	P.1 - P.6	450	\$10,000.00	\$22.22	(1) To raise teachers' awareness about the importance of language-rich environment; (2) To raise students' interest in reading newspapers and magazines.	English Language	Exam Performance	✓	✓			杏
5.2	e-Learning (Self-learning)	10/2022 - 6/2023	P.1 - P.6	450	\$20,000.00	\$44.44	To promote self-learning and enable students to learn independently.	English Language	Monthly Performance	✓				杏
4	Reading Across Curriculum (RAC)	2023年1月	P.1 - P.6	450	\$10,000.00	\$22.22	To broaden students' knowledge across different subjects.	English Language	Observation	✓	✓			杏
5	Pre-S1 Traning Workshops	10/2022 - 06/2023	P.5 - P.6	200	\$10,000.00	\$50.00	To broaden students' horizons and prepare them for primary school.	English Language	Interviewing Peers	✓	✓	✓	✓	✓
6	參觀海洋公園	2023年4月	P.2 - P.6	176	\$20,000.00	\$113.64	認識動物及海洋生態	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
7	參觀水知園	2023年1月	P.4	74	\$4,000.00	\$54.05	加強對水資源及節約用水的認識	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
8	參觀衛生教育展覽及資料中心	2022年12月	P.3	68	\$3,000.00	\$44.12	認識相關環境衛生之課題	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
9	參觀香港濕地公園	2022年12月	P.1	42	\$5,000.00	\$119.05	認識濕地公園	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
10	參觀香港科學館	2022年12月	P.5	85	\$5,000.00	\$58.82	認識科學相關之課題(光/聲)	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
11	SPCA講座	2022年11月	P.2	77	\$1,200.00	\$15.58	認識動物	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
12	護苗教育車/講座	2023年6月	P.1 - P.5	127	\$2,540.00	\$20.00	認識及保護身體	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
13	科探日	2023年7月	P.1 - P.6	445	\$50,000.00	\$112.36	科探活動	常識	觀察學生表現	✓	✓			寶
14	MICROBIT編程訓練班	10/2022-7/2023	P.5	10	\$50,000.00	\$5,000.00	製作寵物餵食器及水質測試器	常識	參加比賽	✓				寶
15	手鐘隊訓練班	10/2022-7/2023	P.4-6	24	\$27,000.00	\$1,125.00	資助學生學習樂器，讓學生有學習音樂的機會	藝術 (音樂)	於不同場合中表演，以展示成果			✓		恩 燕
16	攀石體驗訓練	10/2022 - 06/2023	P.1 - P.6	350	\$49,980.00	\$142.80	透過攀石訓練，提升體能，促進集中力	體育	老師評估			✓		健
17	認識珊瑚,保護海洋浮潛日	2023年6月	P.1 - P.6	65	\$21,450.00	\$330.00	增進學生對珊瑚和海洋環境的了解	跨學科	老師評估		✓			健
18	數學奧林匹克培訓班	10/2022 - 06/2023	P.4-6	45	\$49,950.00	\$1,110.00	提升學生的邏輯思維能力	數學	老師評估及比賽	✓				健
19	虛擬學校遊覽	2022年10月	P.1及插班生	60	\$40,000.00	\$666.67								燕 寧
20	65週年校慶音樂劇(導師排練)	2022年12月10日	P.4-6	15	\$50,000.00	\$3,333.33								燕 寧
21	繪畫壁畫及體驗工作坊	2022年11月	P.1 - P.6	40	\$50,000.00	\$1,250.00								燕 寧
22	65週年校慶原創歌(合唱小組)	2022年11-12月	P.1 - P.6	30	\$50,000.00	\$1,666.67								燕 寧
23	聖誕節嘉年華	2022年12月	P.1 - P.6	100	\$10,000.00	\$100.00								燕 寧
24	參加戲劇節(導師排練)	2023年2月	P.4-6	15	\$50,000.00	\$3,333.33								燕 寧
25	凝聚拉丁舞班	10/2022-7/2023	P.1 - P.3	18	\$15,000.00	\$833.33	由導師執教單人拉丁舞蹈技巧，訓練期	體育	導師評估，校外比賽及表演			✓		隆
26	乒乓球校隊訓練	9/2022-6/2023	P.4 - P.6	12	\$30,000.00	\$2,500.00	由導師負責訓練及帶隊參與校外比賽	體育	導師評估，校外比賽及表演		✓			隆 謙
27	足球校隊訓練	10/2022 - 06/2023	P.3 - P.6	14	\$30,000.00	\$2,142.86	由導師負責訓練及帶隊參與校外比賽	體育	導師評估，校外比賽及表演		✓			豪 樂
28	籃球校隊訓練	10/2022 - 06/2023	P.3 - P.6	15	\$30,000.00	\$2,000.00	由導師負責訓練及帶隊參與校外比賽	體育	導師評估，校外比賽及表演		✓			豪 禧
29	游泳校隊訓練	10/2022 - 06/2023	P.2 - P.6	14	\$30,000.00	\$2,142.86	由導師負責訓練及帶隊參與校外比賽	體育	導師評估，校外比賽及表演		✓			隆 安
30	田徑校隊訓練	10/2022 - 06/2023	P.2 - P.6	20	\$30,000.00	\$1,500.00	由導師負責訓練及帶隊參與校外比賽	體育	導師評估，校外比賽及表演		✓			隆 豪

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察／ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組／ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動 ：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
31	小小舞蹈家課程	10/2022 - 05/2023	P.4-6	20	\$30,000.00	\$1,500.00	透過多元化活動及比賽培養學生對舞蹈的興趣	於不同場合中表演，以展示成果				✓			馮
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項預算總計															
1.2	境外活動 ：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野														
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36									
1															
2															
3															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項預算總計															
第1項預算總計															

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	金言勵語印刷	宗教活動	\$3,000.00
2	Online Platform	Online Reading	\$20,000.00
3	關愛校園影片拍攝	65週年校慶	\$10,000.00
4	65週年校慶音樂劇	影音設計	\$40,000.00
5	全年學校活動簡介影片	校園介紹	\$10,000.00
6	小一百日宴拍攝	學校宣傳	\$8,100.00
7	聖誕節嘉年華拍攝	學校宣傳	\$10,100.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			
第1及第2項預算總開支			

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	450
預期受惠學生人數：	450
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	冼立妍老師 陸志豪老師
職位：	老師